
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении образцов и описаний регистрационных документов, 

государственных номерных знаков на транспортные средства, 

водительского удостоверения, временного талона на право управления 

транспортными средствами и требований к ним 
 

(с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями  

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 11 апреля 2017 года № 170/17, 

от 15 августа 2017 года № 511/17) 

 

 
(признано утратившим силу согласно постановлению  

Правительства Луганской Народной Республики 

от 09 августа 2022 № 618/22) 

 

 

В соответствии со статьями 28, 36, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», пунктами 8, 9 

статьи 35 Закона Луганской Народной Республики от 15.01.2016 № 80-II «О 

дорожном движении», Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Утвердить: 

образец свидетельства о регистрации транспортного средства 

(приложение № 1); 

требования к свидетельству о регистрации транспортного средства 

(приложение № 2); 

образец талона временной регистрации (приложение № 3); 

требования к талону временной регистрации (приложение № 4); 

образец номерного знака Министерства внутренних дел Луганской 

Народной Республики (приложение № 5); 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/8159-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-sovetov-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-24-maya-2016-goda-259-ob-utverzhdenii-obrazcov-i-opisaniy-registracionnyh-dokumentov-.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/10160-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-24-maya-2016-goda-259.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/29136-ob-utverzhdenii-obrazcov-i-opisaniy-registracionnyh-dokumentov-gosudarstvennyh-registracionnyh-znakov-na-transportnye-sredstva-voditelskogo-udostovereniya-vremennogo-talona-na-pravo-upravleniya.html


2 

требования к номерному знаку Министерства внутренних дел Луганской 

Народной Республики (приложение № 6); 

образец номерного знака для мотоциклов, мотороллеров, мопедов и 

прицепов (полуприцепов) к ним (приложение № 7); 

(абзац 7 пункта 1 с изменениями согласно постановлению Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 11.04.2017 № 170/17) 

 

требования к номерному знаку для мотоциклов, мотороллеров, мопедов и 

прицепов (полуприцепов) к ним (приложение № 8); 

(абзац 8 пункта 1 с изменениями согласно постановлению Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 11.04.2017 № 170/17) 

 

образец номерного знака Министерства чрезвычайных ситуаций 

Луганской Народной Республики (приложение № 9); 

требования к номерному знаку Министерства чрезвычайных ситуаций 

Луганской Народной Республики (приложение № 10); 

образец номерного знака «универсальный» (для гражданских 

автомобилей) (приложение № 11); 

требования к номерному знаку «универсальный» (для гражданских 

автомобилей) (приложение № 12); 

образец номерного знака «транзит» (приложение № 13); 

требования к номерному знаку «транзит» (приложение № 14); 

образец водительского удостоверения (приложение № 15); 

требования к водительскому удостоверению (приложение № 16); 

образец временного талона на право управления транспортным 

средством (приложение № 17); 

требования к временному талону на право управления транспортным 

средством (приложение № 18); 

образец номерного знака для разовых поездок (приложение № 19);  

требования к номерному знаку для разовых поездок (приложение № 20).  

(пункт 1 постановления дополнен новыми абзацами согласно 

постановлению Совета Министров Луганской Народной Республики от 

15.08.2017 № 511/17) 

 

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 17 февраля 2015 года № 02-04/47/15 «Об 

утверждении Правил выдачи временного водительского удостоверения». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                                           С. Козлов 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/8159-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-sovetov-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-24-maya-2016-goda-259-ob-utverzhdenii-obrazcov-i-opisaniy-registracionnyh-dokumentov-.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/8159-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-sovetov-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-24-maya-2016-goda-259-ob-utverzhdenii-obrazcov-i-opisaniy-registracionnyh-dokumentov-.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/10160-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-24-maya-2016-goda-259.html
https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/10160-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-soveta-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-24-maya-2016-goda-259.html


3 

Приложение № 1 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

Образец свидетельства о регистрации транспортного средства 

 

 

 
 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



4 

Приложение № 2 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

 

Требования к бланку свидетельства о регистрации транспортного 

средства 

 

1. Свидетельство изготавливается из бумаги со специальными 

техническими характеристиками. Размер бланка свидетельства составляет         

104х142 (±0,5) мм. Бланк свидетельства складывается пополам и покрывается 

ламинационной пленкой. 

2. Цвета бланка: 

лицевая сторона – светло голубой, бежевый, светло-розовый, чёрный; 

оборотная сторона - светло голубой, бежевый, светло-розовый, чёрный. 

3. Нумерация бланка состоит из трёх букв учетной серии и шести цифр, 

напечатанных цифровым способом. На лицевой стороне учетная серия 

расположена в нижней части бланка слева, а номер в нижней части бланка 

справа. На оборотной стороне учетная серия расположена в верхней части 

бланка слева, а номер в верхней части бланка справа. 

4. На лицевой и оборотной сторонах размещены надписи отпечатанные 

чёрным цветом на русском и английском языках. 

5. В верхней части лицевой стороны бланка расположена надпись 

«ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА», ниже располагается надпись 

«СВИДЕТЕЛЬСТВО О РЕГИСТРАЦИИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА». 

6. На лицевой стороне в соответствующих разделах указываются 

следующие сведения: 

- регистрационный знак; 

- идентификационный номер (VIN); 

- марка, модель;  

- тип ТС; 

- год выпуска ТС; 

- шасси (рама) №; 

- кузов (коляска) №; 

- цвет; 

- объём двигателя; 

- тип топлива; 

- разрешённая max масса, kg; 

- масса без нагрузки, kg; 

- серия и номер свидетельства о регистрации ТС. 

7. В верхней части оборотной стороны бланка расположена надпись 

«LUGANSK PEOPLE’S REPUBLIC», слева изображение флага Луганской  

 

 



5 

Продолжение к приложения №2 

 

Народной Республики, справа в белом овале символ государственной 

принадлежности – надпись «LPR». Ниже изображены десять пятиконечных 

звезд, разделенных посередине надписью «ЛНР». 

8. На оборотной стороне в соответствующих разделах указываются 

следующие сведения: 

- собственник (владелец); 

- адрес собственника (владельца), который состоит из таких данных: 

район, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира; 

- особые отметки; 

- выдано МРЭО УГИБДД МВД ЛНР; 

- подпись; 

- дата выдачи. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

Приложение № 3 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

 

Образец талона временной регистрации 

 

 

 
 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



7 

Приложение № 4 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 
 

 

 

Требования к бланку талону временной регистрации 

 

1. Свидетельство изготавливается из бумаги со специальными 

техническими характеристиками. Размер бланка свидетельства составляет         

104х142 (±0,5) мм. Бланк свидетельства складывается пополам и покрывается 

ламинационной пленкой. 

2. Цвета бланка: 

лицевая сторона – светло-голубой, бежевый, светло-розовый, зеленый; 

оборотная сторона – светло-голубой, бежевый, светло-розовый, 

зеленый. 

3. Нумерация бланка состоит из двух букв учетной серии и двух цифр, 

напечатанных цифровым способом. Номер и учетная серия расположены на 

лицевой стороне в нижней части бланка слева и на оборотной стороне в 

верхней части бланка посередине. 

4. На лицевой и оборотной сторонах размещены надписи отпечатанные 

чёрным цветом на русском языке. 

5. В верхней части лицевой стороны бланка расположена надпись 

«ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА», ниже располагается надпись 

«ТАЛОН ВРЕМЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ ТС». 

6. На лицевой стороне в соответствующих разделах указываются 

следующие сведения: 

- регистрационный знак; 

- идентификационный номер (VIN); 

- марка, модель;  

- тип ТС; 

- год выпуска ТС; 

- шасси (рама) №; 

- кузов (коляска) №; 

- цвет; 

- объём двигателя; 

- тип топлива; 

- разрешённая max масса, kg; 

- масса без нагрузки, kg; 

- серия и номер свидетельства о регистрации ТС. 

7. В верхней части оборотной стороны бланка изображены десять 

пятиконечных звезд, разделенных посередине надписью «ЛНР». 

 

 



8 

Продолжение к приложению №4 

 

8. На оборотной стороне в соответствующих разделах указываются 

следующие сведения: 

- собственник; 

- адрес собственника, который состоит из таких данных: ЛНР, район, 

населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира; 

- особые отметки; 

- выдано МРЭО УГИБДД МВД ЛНР; 

- подпись; 

- действительно до. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

Приложение № 5 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

Образец номерного знака Министерства внутренних дел 

 
Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева  

 



10 

Приложение № 6 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

 

Требования к номерному знаку Министерства внутренних дел 

 

 

1. Номерной знак изготовлен из металла, его размер составляет 112х520 

мм. Лицевая сторона покрыта светоотражающей пленкой. 

2. Цвета номерного знака голубой, белый, синий, красный. 

3. Фон номерного знака – голубой. 

4. Справа размещено изображение флага Луганской Народной 

Республики, в виде прямоугольника, разделенного на три равные части, 

верхняя из которых голубого цвета, средняя часть – синего цвета, а нижняя – 

красного, под которым находится символ государственной принадлежности – 

надпись «LPR». 

5. Все надписи отпечатанные белым цветом. 

6. Комбинация номерного знака построена по принципу – одна буква, 

четыре цифры. Буквы означают серию номерного знака, а цифры – номер. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Приложение № 7 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

(в редакции постановления Совета 

Министров Луганской Народной 

Республики от 11.04.2017 № 170/17) 

 

Образец номерного знака для мотоциклов, мотороллеров, мопедов и 

прицепов (полуприцепов) к ним 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/8159-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-sovetov-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-24-maya-2016-goda-259-ob-utverzhdenii-obrazcov-i-opisaniy-registracionnyh-dokumentov-.html


12 

 

 

Приложение № 8 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

(в редакции постановления Совета 

Министров Луганской Народной 

Республики от 11.04.2017 № 170/17) 

 

 

Требования к номерному знаку для мотоциклов, мотороллеров, мопедов 

и прицепов (полуприцепов) к ним 

 

 

1. Номерной знак изготовлен из металла, его размер составляет  

185х245 мм. Лицевая сторона покрыта светоотражающей пленкой. 

2. Цвета номерного знака голубой, белый, синий, красный. 

3. Фон номерного знака – белый. 

4. В правой нижней части размещено изображение флага Луганской 

Народной Республики, в виде прямоугольника, разделенного на три равные 

части, верхняя из которых голубого цвета, средняя часть – синего цвета, а 

нижняя – красного, над которым находится символ государственной 

принадлежности – надпись «LPR». 

5. Все надписи отпечатанные черным цветом. 

6. Комбинация номерного знака построена по принципу – четыре 

цифры, две буквы. Буквы означают серию номерного знака, а цифры – номер. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/8159-o-vnesenii-izmeneniy-v-postanovlenie-sovetov-ministrov-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-24-maya-2016-goda-259-ob-utverzhdenii-obrazcov-i-opisaniy-registracionnyh-dokumentov-.html


13 

Приложение № 9 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

Образец номерного знака Министерства чрезвычайных ситуаций 

 
Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 
 



14 

Приложение № 10 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

 

Требования к номерному знаку Министерства чрезвычайных ситуаций 

 

1. Номерной знак изготовлен из металла, его размер составляет  

112х520 мм. Лицевая сторона покрыта светоотражающей пленкой. 

2. Цвета номерного знака черный, белый, голубой, синий, красный. 

3. Фон номерного знака – черный. 

4. Справа размещено изображение флага Луганской Народной 

Республики, в виде прямоугольника, разделенного на три равные части, 

верхняя из которых голубого цвета, средняя часть – синего цвета, а нижняя – 

красного, под которым находится символ государственной принадлежности – 

надпись «LPR». 

4. Все надписи отпечатанные белым цветом. 

5. Комбинация номерного знака построена по принципу – четыре 

цифры, две буквы. Буквы означают серию номерного знака, а цифры – номер. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



15 

Приложение № 11 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

Образец номерного знака «универсальный»  

 
 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 



16 

Приложение № 12 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

 

Требования к номерному знаку «универсальный»  

 

1. Номерной знак изготовлен из металла, его размер составляет  

112х520 мм. Лицевая сторона покрыта светоотражающей пленкой. 

2. Цвета номерного знака черный, белый, голубой, синий, красный. 

3. Фон номерного знака – белый. 

4. Справа размещено изображение флага Луганской Народной 

Республики, в виде прямоугольника, разделенного на три равные части, 

верхняя из которых голубого цвета, средняя часть – синего цвета, а нижняя – 

красного, под которым находится символ государственной принадлежности – 

надпись «LPR». 

4. Все надписи отпечатанные черным цветом. 

5. Комбинация номерного знака построена по принципу – одна буква, 

три цифры, две буквы. Буквы означают серию номерного знака, а цифры – 

номер. 
 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

Приложение № 13 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

Образец номерного знака «транзит»  
 

 
Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 



18 

Приложение № 14 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

 

Требования к номерному знаку «транзит»  

 

1. Номерной знак изготовлен из пластика, его размер составляет  

112х520 мм. 

2. Цвета номерного знака черный, белый, голубой, синий, красный, 

желтый. 

3. Фон номерного знака – белый, желтый. 

4. Справа размещено изображение флага Луганской Народной 

Республики, в виде прямоугольника, разделенного на три равные части, 

верхняя из которых голубого цвета, средняя часть – синего цвета, а нижняя – 

красного, под которым находится символ государственной принадлежности – 

надпись «LPR».  

4. Все надписи отпечатанные черным цветом. 

5. Комбинация номерного знака построена по принципу – две буквы, 

четыре цифры. Буквы означают серию номерного знака, а цифры – номер. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

Приложение № 15 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

 

Образец водительского удостоверения 

 

 

 
 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

Приложение № 16 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

 

Требования к бланку водительского удостоверения 

 

1. Водительское удостоверение изготавливается из бумаги со 

специальными техническими характеристиками. Размер бланка водительского 

удостоверения составляет 104х142 (±0,5) мм. Бланк водительского 

удостоверения складывается пополам и покрывается ламинационной пленкой. 

2. Цвета бланка: 

лицевая сторона – светло голубой, розовый, желтый, чёрный; 

оборотная сторона - светло голубой, голубой, желтый, светло-розовый. 

3. Нумерация бланка состоит из трёх букв учетной серии и шести цифр, 

напечатанных цифровым способом, находящаяся на лицевой стороне. 

Учетная серия расположена в нижней части бланка слева, а номер в нижней 

части бланка справа.  

4. На лицевой и оборотной сторонах размещены надписи отпечатанные 

чёрным цветом на русском и английском языках. 

5. В верхней части лицевой стороны бланка расположена надпись 

«ВОДИТЕЛЬСКОЕ УДОСТОВЕРЕНИЕ», ниже располагается надпись 

«PERMIS DE CONDUIRE». 

6. На лицевой стороне в соответствующих разделах указываются 

следующие сведения: 

- фамилия; 

- имя; 

- отчество; 

- дата и место рождения; 

- подпись владельца; 

- название органа, который выдал удостоверение; 

- дата выдачи; 

- действительно до; 

- подпись; 

- место для фотографии; 

7. В верхней части оборотной стороны бланка расположена надпись 

«ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА», ниже располагается надпись  

«LUGANSK PEOPLE’S REPUBLIC», слева изображение флага Луганской 

Народной Республики, справа в белом овале символ государственной 

принадлежности – надпись «LPR».  

8. На оборотной стороне указываются следующие сведения: 

 

 

                                                            



21 

  Продолжение к приложению №17 

 

- 7 категорий транспортных средств, для управления которыми выдано 

удостоверение, их классификация и место разрешающих отметок; 

- особые отметки. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Приложение № 17 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

 

Образец временного талона на право управления транспортным 

средством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Приложение № 18 к 

постановлению Совета Министров 

Луганской Народной Республики 

от 24 мая 2016 года № 259 

 

 

Требования к временному талону на право управления транспортным 

средством 

 

1. Временный талон изготавливается из бумаги со специальными 

техническими характеристиками. Размер бланка водительского удостоверения 

составляет 104х142 (±0,5) мм. Бланк водительского удостоверения 

складывается пополам и покрывается ламинационной пленкой. 

2. Цвета бланка: 

лицевая сторона – светло розовый, светло голубой, чёрный; 

оборотная сторона - светло розовый, светло голубой, бежевый. 

3. Нумерация бланка состоит из трёх букв учетной серии и шести цифр, 

напечатанных цифровым способом, находящаяся на лицевой стороне. 

Учетная серия расположена в нижней части бланка слева, а номер в нижней 

части бланка справа.  

4. На лицевой стороне размещены надписи отпечатанные чёрным 

цветом на русском языке, на оборотной стороне надписи отпечатанные 

чёрным цветом на русском и английском языках. 

5. В верхней части лицевой стороны бланка расположена надпись 

«ВРЕМЕННЫЙ ТАЛОН НА ПРАВО УПРАВЛЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫМ 

СРЕДСТВОМ». 

6. На лицевой стороне в соответствующих разделах указываются 

следующие сведения: 

- фамилия; 

- имя; 

- отчество; 

- дата и место рождения; 

- подпись владельца; 

- название органа, который выдал удостоверение; 

- дата выдачи; 

- действительно до; 

- подпись; 

- место для фотографии; 

7. В верхней части оборотной стороны бланка расположена надпись 

«ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА», ниже располагается надпись  

«LUGANSK PEOPLE’S REPUBLIC», слева изображение флага Луганской 

Народной Республики, справа в белом овале символ государственной 

принадлежности – надпись «LPR». 

 



24 

 
                                                                             Продолжение к приложению №18 

 

8. На оборотной стороне указываются следующие сведения: 

- 7 категорий транспортных средств, для управления которыми выдано 

удостоверение, их классификация и место разрешающих отметок; 

- особые отметки. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                     Н. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Приложение № 19 

к постановлению Совета Министров  

Луганской Народной Республики 

от «24» мая 2016 года № 259 

 

 

Образец номерного знака для разовых поездок 

 

 
 

 

 

Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                   Н. И. Хоршева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Приложение № 20 

к постановлению Совета Министров  

Луганской Народной Республики 

от «24» мая 2016 года № 259 

 

 

Требования к номерному знаку для разовых поездок 

 

 

1. Номерной знак напечатан на бумажном листе формата А-4, его 

размер составляет 185 х 245 мм. 

2. Цвет номерного знака  белый. 

3. Фон номерного знака  белый. 

4. В правой нижней части размещен прямоугольник, в котором 

указываются следующие сведения: 

- для разовых поездок; 

- марка, модель; 

- кузов (коляска); 

- шасси (рама); 

- дата снятия; 

- действителен до____; 

- инспектор МРЭО; 

- М.П.  (место печати). 

Над прямоугольником находится символ государственной 

принадлежности – надпись «LPR». 

5. Все надписи отпечатаны черным цветом. 

6. Комбинация номерного знака построена по принципу: четыре цифры, 

две буквы. Буквы означают серию номерного знака, а цифры – номер. 

  

  
Исполняющий обязанности 

Министра Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                    Н. И. Хоршева 

 

 


